
UCHWAŁA NR LXII/803/09 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 7 stycznia 2009 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości z terenu Miasta Krakowa za usługi w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych i opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm./ oraz art. 6 ust. 2 ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach /tj. Dz. U. 

z 2005 r. Nr 236 poz. 2008 z późn. zm./, Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:  

§ 1. 

1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości z terenu 

Miasta Krakowa za odbieranie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych w następujących wysokościach: 

1/ za jednorazowe opróżnianie pojemnika o pojemności 0,12 m3 21,00 zł netto, 

2/ za jednorazowe opróżnianie pojemnika o pojemności 0,24 m3 39,00 zł netto, 

3/ za jednorazowe opróżnianie kontenera o pojemności od 1,1 do 3,0 m3 - 87,00 zł 

netto/m3, 

4/ za jednorazowe opróżnianie kontenera o pojemności powyżej 3,0 m3 - 95,00 zł 

netto/m3. 

2. Jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny górną stawkę 

opłat określoną w § 1 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4 pomniejsza się o 90%. 

3. Za selektywne uznaje się zbieranie i odbieranie odpadów komunalnych, o których 

mowa w art. 4 ust. 10 uchwały Nr C/1011/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 

25 stycznia 2006 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Miejskiej Kraków z późn. zm., w sposób i na zasadach określonych 

w tej uchwale. 

4. Ustala się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 

opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych 

w wysokości 25,00 zł netto/m3 

§ 2. 

Do opłat podanych w § 1 zostaje doliczony podatek VAT zgodnie z ustawą z dnia 

11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług /Dz. U. Nr 54 poz. 535 z późn. zm/. 

§ 3. 

Opłaty, o których mowa w uchwale mają charakter cen maksymalnych 

w rozumieniu ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach za usługi świadczone przez 

przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 



-  2  - 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady 

Bogusław KOŚMIDER 


